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Resumé: I regi af Bedst for Os, et femårigt missionsdrevet projekt, er det et mål at styrke det 
tværsektorielle samarbejde mellem børne- og ungdomspsykiatrien og kommunerne. Dette gøres bl.a. 
gennem udviklingen og implementering af et tværsektorielt digitalt patientrapporteret måleredskab 
(PROM). PROM muliggør løbende dataindsamling og monitorering af unges trivsel, og det kan 
understøtte dialogen, og dermed styrke samarbejdet mellem unge, pårørende og fagprofessionelle. 

Implementering af digitale løsninger er ofte udfordret af teknologiske barrierer som manglende 
integration til eksisterende IT-systemer og øget ressourceforbrug. Når løsninger målrettes børn og 
unge, opstår der yderligere barrierer i form af skærpede juridiske forhold samt udfordringer med login-
muligheder for målgruppen. Derudover opstår der ofte et behov for, at pårørende kan støtte den unge i 
brugen af digitale løsninger, hvilket kræver mulighed for, at pårørende kan have en bruger, der er 
koblet til den unges forløb. 

I samarbejde med TELMA, en telemedicinsk monitoreringsapplikation, videreudvikles TELMA-app'en, 
så den matcher behovene på børne- og ungeområdet. Den endelige digitale PROM-løsning indeholder 
alternative login-metoder til MitID, grafisk overblik over PROM-besvarelser, mulighed for at koble 
pårørende på den unges forløb, integration til eksisterende IT-systemer og national skalering uden 
yderligere omkostninger. App’en kan tilgås fra egen telefon, hvilket gør det fleksibelt og nemt at 
udfylde PROM.  
TELMA-app er allerede i drift i andre sygdomsområder, og den indledende afprøvningsfase i børne- og 
ungdomspsykiatrien forventes gennemført i sommeren 2026. Løsningen vil blive evalueret og tilpasset 
i en iterativ og samskabende proces. Ambitionen er at skabe en digital løsning der sikrer større og 
bedre digital tilgængelighed for unge mennesker, og som styrker samarbejdet mellem familierne og 
systemet, samt mellem børne- og ungdomspsykiatrien og kommunerne.   
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